
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «Л~¥» O-f 2020 г. № 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа 
«Город Калининград» от 19.12.2011 
№ 2253 «Об утверждении порядков 
взаимодействия структурных 
подразделений администрации и 
инвесторов при заключении, 
изменении, расторжении и реализации 
инвестиционных договоров» (в 
редакции постановления от 24.02.2015 
№ 289) 

Во исполнение решения окружного Совета депутатов города Калининграда 
от 15.06.2011 № 224 «Об утверждении Порядка заключения инвестиционных 
договоров в отношении объектов недвижимого имущества, находящихся в 
муниципальной собственности городского округа «Город Калининград», либо 
для создания нового имущества с последующим получением его или его части 
в муниципальную собственность городского округа «Город Калининград», а 
также в связи с принятием городским Советом депутатов Калининграда 
решения от 14.11.2018 № 225 «Об утверждении структуры администрации 
городского округа «Город Калининград» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
городского округа «Город Калининград» от 19.12.2011 № 2253 «Об 
утверждении порядков взаимодействия структурных подразделений 
администрации и инвесторов при заключении, изменении, расторжении и 
реализации инвестиционных договоров при заключении, изменении, 
расторжении и реализации инвестиционных договоров» (в редакции 
постановления от 24.02.2015 № 289): 

1.1. В постановлении, приложениях №№ 1-3 к постановлению по всему 
тексту: 

- слова «комитет экономики, финансов и контроля» заменить словами 
«комитет экономики и финансов» в соответствующих падежах; 



- слова «отдел организации документооборота административного 
управления», «управление организации документооборота», «отдел 
организации документооборота аппарата управления» заменить словами «отдел 
документооборота главы управления делопроизводства» в соответствующих 
падежах. 

1.2. В приложении № 1 «Порядок взаимодействия структурных 
подразделений администрации городского округа «Город Калининград» при 
заключении, изменении, расторжении и реализации инвестиционных 
договоров, а также при обеспечении контроля за ходом реализации 
инвестиционных договоров»: 

1.2.1. В пункте 5.2 слова «сводно-аналитический отдел» заменить словами 
«отдел инвестиций и развития муниципального сектора экономики». 

1.2.2. В четвертом абзаце пункта 5.4 слова «за подписью председателя 
комитета экономики, финансов и контроля» заменить словами «за подписью 
заместителя главы администрации, председателя комитета экономики и 
финансов». 

1.3. В приложении № 2 «Инвестиционный договор (типовая форма)»: 
1.3.1. Слово «контракт» заменить словом «договор» в соответствующих 

падежах. 
1.3.2. Пункт 15.3 изложить в новой редакции: 
«15.3. Настоящий Договор составлен на листах в экземплярах, 

имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из 
Сторон. При необходимости в целях государственной регистрации прав 
на недвижимое имущество оформляются дополнительные экземпляры 
договора.». 

1.4. В приложении № 3 «Порядок ведения реестра инвестиционных 
договоров, заключенных на территории городского округа «Г ород 
Калининград»: 

1.4.1. Пункт 3.1 изложить в новой редакции: 
«3.1. Реестр ведется по форме согласно приложению № 1 и включает 

в себя следующую информацию: 
- порядковый номер Инвестиционного договора; 
- дата заключения и регистрационный номер Инвестиционного договора; 
- основание заключения Инвестиционного договора; 
- сведения об Инвесторе (наименование, Ф.И.О. руководителя, 

юридический/фактический адрес, телефоны); 
- срок реализации Инвестиционного договора; 
- предмет Инвестиционного договора, цель инвестиционного проекта, 

сведения о сумме инвестиций; " 
- распределение результатов работ по Инвестиционному договору; 
- текущая стадия (действующий/исполненный/расторгнутый).». 
1.4.2. Пункт 3.2 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Сведения об изменении, исполнении или расторжении инвестиционного 

договора, а также иная информации, предусмотренная пунктом 3.1 настоящего 



Порядка, вносятся в Реестр в течение трех рабочих дней с даты подписания 
Сторонами дополнительного соглашения к Инвестиционному договору, акта о 
реализации Инвестиционного договора или поступления в Комитет иной 
информации, подлежащей внесению в Реестр». 

1.4.3. Первый дефис пункта 3.3 изложить в новой редакции: 
«- сбор, хранение, обновление информации по заключенным 

Инвестиционным договорам;». 
1.4.4. Пункты 3.4, 3.5, 3.6 исключить. 
1.5. Приложение № 1 к Порядку ведения реестра инвестиционных 

договоров, заключенных на территории городского округа «Город 
Калининград» изложить в новой редакции (приложение). 

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации, председателя комитета экономики и финансов 
администрации городского округа «Город Калининград» Дмитриеву Н.А. 

А.Н. Силанов 
Глава городского округа 

Робилко И. А. 
92 34 31 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа 
Калининград» 
от « » Q<{ 

«Г ород 

2020 г. № № 

Приложение № 1 
к Порядку ведения реестра 
инвестиционных договоров, 
заключенных на территории городского 
округа «Город Калининград» 

Реестр инвестиционных договоров 

№ Дата Основание Сведения об Срок Предмет Распреде Текущая 
п/п заключения, заключения Инвесторе реализации Инвести ление стадия 

номер инвести (наименова инвести ционного результатов инвести
(в т.ч. доп. ционного ние, Ф.И.О. ционного договора, работ по ционного 

соглашения) договора руководителя, договора цель инвести договора 
юридический/ инвести ционному (действующий/ 
фактический ционного договору исполненный/ 

адрес, проекта, расторгнутый) 
телефоны) сведения о 

сумме 
инвестиций 


